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GİRİŞ 

Varlığını başka insanların varlığı ile doğrulayan ve ancak toplumsal 
yaşam içinde gerçekleştiren insan, bu varlığın devamlılığını insan ömrünü 
aşan kurumlar aracılığıyla sağlarken, toplumsal yaşam ancak bir düzen 
içinde sürdürülebilmektedir. Bu sürekliliği sağlayan en önemli sosyal 
kontrol araçları arasında hukuk normları gelmektedir. Toplumsal yaşamı 
yaptırım gücü üzerinden düzenleyen hukuk normları, aynı zamanda top-
lumsal dinamiklerin yansıması ile şekillenmektedir. Meşruiyet zeminine 
göre hukuk, toplumu oluşturan bireylerin vicdanlarında onaylanan ve 
toplum genelinde yaygın kabul gören kurallar manzumesi olarak değer-
lendirilebilir.  

Diğer taraftan kadın ve erkek, tarihin seyri içinde göçebe yaşam, ta-
rımsal üretime geçiş, sanayi devrimi, şehirleşme, modern çağın aile yapı-
sında yol açtığı değişimler başta olmak üzere toplumsal dinamiklerin ve 
kültürel değişimlerin etkisi ile daima asimetrik bir ilişki modelinin iki öğesi 
olarak yer almıştır. Değişen güç çatışmaları, erkeğin mevcut imtiyazlarını 
koruma ve karşı cins üzerinde otorite sağlama, kadının ise eşitliksiz uygu-
lamalar nedeniyle maruz kaldığı haksızlıklara baş kaldırma ve mevcut 
olanaklara cinsiyetçi yaklaşımların yol açtığı engellemeler olmaksızın sahip 
olma girişimlerinde somutlaşmıştır.  

Aydınlanma dönemi ile başlayan bilimsel yaklaşım çabası da kadın ve 
erkek arasındaki eşitsizlikleri ortadan kaldırmamış; aksine, yeni eşitsizlik 
mecraları üreterek toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin yumuşatılmış versiyon-
ları ile erkeğin kadın üzerindeki güç ve iktidarını görünmeyen toplumsal 
enstrümanlarla sürdürdüğü bir sürecin düşünsel zeminini oluşturmuştur. 
Öyle ki, yaşadıkları dönemin önemli isimleri arasında bulunan ve eserleriy-
le başvuru kaynağı olarak günümüze kadar uzanan, çoğunluğunu erkekle-
rin oluşturduğu bilim insanı, düşünür, şair, yazar, filozof ve hukukçular 
tarafından kadına yönelik sistematik olarak sürdürülen bu cinsiyetçi tutum 
ve söylemler aracılığı ile de kadın toplumsal, kamusal, bilimsel alanın dışı-
na itilmiş edilgen bir nesne olarak, kendisine dayatılan yaşam alanında öz 
varlığına ve bilişsel kaynaklarına yabancılaşmanın psiko-sosyal sendromla-
rına terk edilmiştir.  
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Kadın ve erkek arasında ailede, hukukta, akademik alanda, sanatta, si-
yasette, toplumsal alanda yaşanan bu ayrıştırıcı tutum, 1700’lü yılların son-
larında başlayan kadın hareketlerinin çıkış noktası olmuştur. Kadının siyasi 
yaşama katılımının önündeki engellerin kaldırılması talebiyle başlayan bu 
başkaldırı, zaman içinde diğer eşitsizlik alanlarında da hak taleplerine dö-
nüşerek nihayetinde toplumsal cinsiyet eşitliğinin, form değiştirmekle bir-
likte günümüze dek süregelen bir tartışma konusu olarak sürmesinin tarihî 
zeminini oluşturmuştur.  

Diğer taraftan toplumsal yaşamı düzenlemek ve bireylerin adalet bek-
lentisini karşılamak üzere ortaya çıkmış bir kurum olarak hukuk, toplum-
sal değişimlerin izdüşümlerini taşıyan bir mecra olarak önem taşımaktadır. 
Zira toplumlar değiştikçe, kurumlar da değişen toplumsal beklentilere ce-
vap vermek üzere bu değişimden etkilenmektedir. Bilhassa amaçsal yönü 
üzerinden ele alınan hukuk metinlerinin bu değişimler sonucunda top-
lumda oluşan talep ve beklentileri karşılaması, yasal metinlerden elde 
edilmesi beklenen nihaî amacın gerçekleşmesi için elzemdir.  

Bununla birlikte kadın - erkek arasındaki güç ve iktidar ilişkisinin ta-
rih boyunca bilhassa ekonomik kaynakların kullanımı, yönetimi ve tasarru-
fu noktasında toplandığı; bu alanda söz sahibi olan tarafın karşı cinsin di-
ğer yaşam alanlarını da yönetme ayrıcalığına sahip olduğu tarihsel veriler 
ışığında söylenebilmektedir. Hukuk dünyamıza yirmi yıl önce giren 4721 
sayılı yeni Türk Medenî Kanunu, evlilik birliği içinde bilhassa çalışmayan 
kadın eşin yaşadığı mağduriyetler göz önüne alınarak, cinsiyetler arası bu 
eşitsizliği ortadan kaldırmaya yönelik gerekçelerle hukuk dünyamıza ka-
zandırılmıştır.  

Kanun’un yürürlüğe girmesi sadece hukukî mecrada değil toplumsal 
ve bireysel bağlamda da kadın-erkek ilişkisinin kurumsallaşmış bir görü-
nümü olan mal rejimleri hükümlerinin yeniden tasarlanmasının önünü 
açmıştır. Belirtmek gerekir ki, yeni Kanun birçok yönüyle eleştirilere konu 
olsa da ve uygulamada bazı karışıklıklara yol açsa da, kadın-erkek arasın-
daki eşitsizliğin görünümlerinden birini ortadan kaldırmayı amaçlaması 
itibariyle tarihe düşülmüş önemli bir nottur.  

Kanun’un dördüncü bölümünde “Eşler Arasındaki Mal Rejimi” başlığı 
altında düzenlenen mal rejimi hükümleri ile evlilik birliği içinde ekonomik 
kaynakların yönetilmesi hususuna yasal standartlar getirilmiştir. Eşler ara-
sında eşitlik prensibi ile uyumlu olarak ekonomik kaynakların yönetimine 
ilişkin hususları düzenleyen bu standartların düzenleniş amacı bağlamında 
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incelenmesi, bu hükümlerin doğru anlaşılması ve uygulanması açısından 
önemlidir.  

Evlilik birliği içinde eşlerin tam bir duygusal doyum ve tatmin edici 
bir hayat arkadaşlığı yaşamasının belki de en önemli enstrümanı, ekono-
mik kaynakların edinilmesi ve kullanılması süreçleridir. Kadın-erkek ilişki-
sinin içinde birçok insan-insan ilişkisi modelini barındırmasını ifade eden 
zenginliği dikkate alınırsa, bir tür güç ve otorite kullanımının somut görü-
nümü olarak ekonomik kaynakların yönetimi, eşler için hem bir fırsat, hem 
de tuzaktır. Bu imkânı evliliğin doyurucu kaynaklarını güçlendirmek üzere 
değerlendiren eşler yasal mal rejimine tabi ilkelerinin özü olan karşılıklı 
iyiniyete dayalı bir iletişim modelini oluşturabilirken; evliliklerin en çatış-
malı mecrası olan ekonomik konuları diğer eşten mal kaçırmak ve bu alanı 
paylaşım alanı dışına taşırmak amacıyla kötüniyete alet eden eş, diğer eşi 
mağdur etmenin yanısıra, evliliğin sağlayacağı gerçek bir doyum ve payla-
şımdan da bizatihi kendi eylemleriyle mahrum kalmaktadır. Evlilik birliği 
içinde iyiniyete aykırı bu tür tutumlar da genellikle evliliğin bitmesinin 
arka planını oluşturmaktadır. Diğer eş nezdinde güvensizliği tetikleyen bu 
kötü niyetli tutumların her biri, güvene dayalı bir yapı olan evlilik duva-
rından bir tuğlayı daha çekmekle eşdeğerdir.  

Evlilik birliği içinde diğer eşten mal kaçırmaya yönelik bu tutum, eşler-
den birinin boşanma kararı vermesinden sonra daha güçlü bir motivasyonla 
hız kazanarak sürdürülmektedir. Tasfiye durumunda eşler arasında evlilik 
birliği boyunca edinilmiş malların tam ve âdil bir paylaşımla bölüşülmesi ve 
her iki tarafın adalet beklentisini tam karşılamak üzere düzenlenen hüküm-
ler, uygulamada diğer eşin katılma alacağını azaltmaya ya da tamamen orta-
dan kaldırmaya yönelik girişimlere konu olabilmektedir. Yasal mal rejiminin 
konuya ilişkin düzenlemeleri, edinilmiş malların tasfiyesi ile ortaya çıkan 
artık değer üzerinde eşlerin her birinin sahip olduğu katılma alacağını eksik-
siz almalarını amaçlamıştır. Bu nedenle katılma alacağının azaltılmasına 
yönelik işlemler kanunda bazı yaptırımlara tâbi tutularak olası mağduriyet-
lerin önüne geçilmeye çalışılmış ve hatta bazı somut durumlar karşısında 
öğretide ortaya çıkan genişletici yorumlarla kanun metninde bulunmayan 
hukukî kavramlarla bu korumanın kapsamı genişletilmiştir.  

Çalışmamızda katılma alacağını azaltmak üzere yapılan işlemler karşı-
laştırmalı bir yaklaşımla ele alınarak, bu hususlara yönelik kanunda, öğre-
tide ve yargı kararlarında ele alınan yaptırımlar detaylıca anlatılmaktadır. 
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